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Niedersachsen Bremen 

 
 
 

Ergebnislisten  
 

Landesmeisterschaften 2008 
 

Dienstpistole 1 – 3 
 

Dienstrevolver  
 

Sportpistole 
 
 

Braunschweig 



Landesmeisterschaft DP 1-3, DR,SP

Braunschweig13.04.2008 Braunschweiger Schützengesellschaft

C.3 Dienstpistole 1Einzelwertung -

1
2
3
4
5
5
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63

1526
2935
26911
845
1062
35109
8357
27182
4582
1049
26865
4655
2625
912
4371
1866
33248
34810
2447
14325
2070
4449
28809
2446
4789
23771
31407
22690
30624
2515
35329
26940
36365
8002
28331
16652
10512
4542
4463
2670
29424
7105
34661
11796
18865
32175
34811
32762
36660
26412
1772
5840
18150
19316
35295
23625
30247
28528
9529
22354
40236
18504
14075

SLG Vechta
SLG Vechta
SLG Lingen Ems
SLG Vechta
SLG NATO Shooting Team North
SLG Harlingerland
SLG SSC Bruchmühlen
SLG Lingen Ems
SLG Harlingerland
SLG Hameln
SLG Sportschützenverein Osning e.V.
SLG Big Bore Shooters e.V.
SLG Big Bore Shooters e.V.
SLG Big Bore Shooters e.V.
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Vechta
SLG Big Bore Shooters e.V.
SLG Bremen
SLG Meppen
SLG Mönchhof
SLG Vechta
SLG Bremen
SLG Braunschw.Wolfenbüttel e.V.
SLG Meppen
SLG SSC Bruchmühlen
SLG Braunschweig
SLG Sportschützenverein Osning e.V.
SLG Gifhorner Welfen
SLG SSG Fliegerhorst Wunstorf
SLG Achum
SLG Hameln
SLG Schießsp.Verb. Wedemark e.V.
SLG Bremen
SLG Bremen
SLG Edewecht
SLG Harlingerland
SLG Linden
SLG BDMP Sektion Lüneburg e.V.
SLG SSC Bruchmühlen
SLG Big Bore Shooters e.V.
SLG SSG Fliegerhorst Wunstorf
SLG Hannover-Stadt
SLG Sportschützenverein Osning e.V.
SLG Lingen Ems
SLG Edewecht
SLG Nordlichter-Friesland
SLG Deister/Süntel
SLG Bremen
SLG Lingen Ems
SLG Mönchhof
SLG NATO Shooting Team North
SLG SSC Bruchmühlen
SLG Peine Süd
SLG Uetze
SLG Edewecht
SLG Nordlichter-Friesland
SLG Sportschützenverein Osning e.V.
SLG Edewecht
SLG Bremen
SLG Bremen
Einzelmitglied
SLG Uetze
SLG Hannover-Stadt

Ort: Schießstätte:

4
4
7
8

10
10
5
8
5
7
5
8
7
6
3
5
7
7
6
5
9
4
3
6
6
7
3
6
6
8
3
3
2
5
5
6
8
5
6
6
6
2
5
8
2
6
4
4
4
6
5
5
7
7
4
4
0
4
7
2
6
5
2

1
2
1
1
0
0
2
2
4
2
2
2
3
5
4
3
3
2
4
5
3
1
3
3
2
3
4
5
4
4
4
4
7
5
5
5
4
2
5
5
7
5
4
1
4
1
4
4
3
4
5
5
5
1
6
4
8
4
4
3
2
2
8

0
0
0
0
0
0
1
0
0
1
2
1
1
0
2
2
0
2
1
1
1
3
2
1
3
2
3
0
1
0
2
1
2
1
1
2
2
2
1
1
1
1
1
2
3
3
2
2
3
1
4
3
1
1
1
2
3
4
3
6
2
2
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
1
1
1
0
0
0
1
1
0
0
2
0
1
1
0
0
2
1
1
0
0
2
2
2
0
1
1
2
1
0
1
2
2
0
1
1
0
0
1
1
4
2

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
1
0
1

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0

Landesweiter Wettbewerb

Schmutte, Franz
Wieferich, Arnold
Bültmann, Thorsten
Wielenberg, Christoph
Neuschulz, Harry
Siemering, Kai-Uwe
Huster, Aloysius
Egbers, Ralf
Hellfaier, Martin
Ahlswede, Karl Heinz
Paterok, Hartmut
Lebinski, Dietmar
Gottsknecht, Gerhard
Hinz, Harald
Maynard, Roland
Vulhop, Arnold
Mücke, Roland
Behrens, Frank
Thiemann, Ronald
Jessl, Bernd
Köhler, Wolfgang
Voigt, Werner
Schlesier, Peter
Heuser, Godehard
Bergmann, Fred
Dannheim, Thomas
Zachriat, Gottfried
Heese, Manfred
Kugler, Andreas
Donner, Jürgen
Ender, Peter
Götting, Bernhard
Böü, Durmus
Beierlein, Ulf
Gröneweg, Thomas
Euhausen, Jacobus
Leitz, Guntram
Linicki, Jacek
Alhorn, Rolf
Böhme, Joachim
Lorek, Matthias
Bode, Klaus
Böttcher, Nils
Köbbe, Walter
Beckmann, Burghard
Kube, Ansas
Höltkemeyer, Rolf-Friedrich
Jürries, Kai
Midden, Ulrich
Schlüter, Matthias
Heyer, Dietrich
Kaluza, Horst
Moldenhauer, Rainer
Lüders, Heiko
Lau, Andreas
Winter, Friedrich
Ernst, Ralf- Rafael
Gröneweg, Stefan
Guerre, Hans-Günter
Thorenz, Mike
Bräuner, Andreas
Mende, Peter
Herz, Wolfgang

144
142
141
140
140
140
138
138
137
136
135
135
134
134
133
133
133
133
133
132
132
131
131
131
131
131
130
130
129
129
128
128
128
128
128
128
128
127
127
127
127
126
126
126
123
123
123
123
123
123
123
122
122
121
121
121
121
121
121
120
119
119
119

0
1
3
2
1
1
3
2
2
3
0
2
0
0
0
2
1
1
0
2
0
3
0
2
1
2
0
0
0
0
2
2
1
1
0
0
0
0
2
0
0
2
0
0
2
0
2
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
0
0

10
8
4
4
4
4
4
3
4
2
6
2
4
4
6
3
3
3
4
2
2
3
6
2
3
1
5
3
3
2
3
3
3
2
3
2
1
4
0
2
1
4
3
2
2
3
1
3
3
1
1
1
0
3
3
3
3
0
0
3
2
2
2

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/ Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er 4er 3er Gesamt



Landesmeisterschaft DP 1-3, DR,SP

Braunschweig13.04.2008 Braunschweiger Schützengesellschaft

C.3 Dienstpistole 1Einzelwertung -

64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126

4748
38176
18510
36091
35323
22585
7999
35214
28180
8278
(FS)
37770
32612
27594
32763
3430
40794
37242
16877
21679
1202
14979
16927
3517
557
39136
38435
31726
3180
4276
19030
38319
7760
1240
26534
7047
40896
35294
22603
10749
19317
27406
34201
787
38531
40234
11221
20980
24093
18215
36056
1864
37397
27912
4711
30097
39550
35293
24259
28179
5229
39549
32756

SLG Mönchhof
SLG Gifhorner Welfen
SLG Bad Gandersheim
SLG Braunschweig
SLG SSC Bruchmühlen
SLG Lingen Ems
SLG Bremen
SLG Deister/Süntel
SLG Bremen
SLG Vechta
SLG Sportschützenverein Osning e.V.
SLG Linden
SLG Hameln
SLG SSG Fliegerhorst Wunstorf
SLG Bremen
SLG SSC Bruchmühlen
SLG SSC Bruchmühlen
SLG Lingen Ems
SLG Braunschweig
SLG Gifhorner Welfen
SLG Mönchhof
SLG Nordlichter-Friesland
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
Einzelmitglied
SLG Hameln
SLG Sportschützenverein Osning e.V.
SLG NATO Shooting Team North
SLG BDMP Sektion Lüneburg e.V.
SLG Braunschweig
SLG Mönchhof
SLG Bremen
SLG SSG Fliegerhorst Wunstorf
SLG SSG Fliegerhorst Wunstorf
SLG NATO Shooting Team North
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Achum
SLG Big Bore Shooters e.V.
SLG Edewecht
SLG Bad Gandersheim
SLG Braunschweig
SLG Uetze
SLG Bremen
SLG Edewecht
SLG Braunschweig
SLG Sportschützenverein Osning e.V.
Einzelmitglied
SLG Bad Gandersheim
SLG Schießsp.Verb. Wedemark e.V.
SLG Nordlichter-Friesland
SLG SSC Bruchmühlen
SLG Bad Gandersheim
SLG Vechta
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Edewecht
SLG Edewecht
SLG Achum
SLG Ammerland
SLG Edewecht
SLG Sportschützenverein Osning e.V.
SLG Lingen Ems
SLG Kurzwaffe Anderten von 1995 e.V
SLG Ammerland
SLG SSC Bruchmühlen

Ort: Schießstätte:

5
5
6
3
3
4
3
5
4
3
4
1
5
4
2
2
7
4
0
2
3
1
4
3
3
2
2
4
6
3
5
1
2
4
2
3
3
1
1
1
1
3
4
5
4
1
1
2
2
1
2
1
2
1
2
1
0
1
1
1
1
0
2

4
2
1
4
4
2
2
4
3
7
1
5
3
4
5
4
1
5
4
5
5
5
5
5
4
3
6
3
2
1
3
5
9
1
3
4
4
4
4
7
3
4
1
3
4
3
5
3
1
3
2
1
3
2
1
1
0
2
1
0
1
1
1

3
3
5
3
0
5
6
2
5
3
2
3
3
3
1
3
3
2
4
3
3
3
1
1
3
6
4
2
1
4
2
1
1
3
5
4
4
2
4
2
2
3
4
1
2
4
1
3
0
4
2
1
4
5
3
3
3
2
1
3
0
3
1

1
1
1
0
3
0
2
2
2
0
3
2
1
2
2
2
1
1
4
1
2
1
1
4
2
2
2
0
4
2
3
2
1
1
0
0
1
0
1
2
2
2
2
2
1
0
2
2
4
3
1
4
0
1
3
3
1
2
2
1
2
1
1

1
2
1
0
2
2
0
0
0
0
0
0
2
1
0
0
1
1
0
1
0
1
1
0
1
1
1
0
1
2
0
2
1
1
3
3
0
1
2
0
4
1
1
0
0
1
1
2
2
1
0
3
0
1
1
2
3
1
2
4
4
2
1

0
0
0
1
0
0
0
1
0
0
0
1
0
0
2
0
0
1
0
1
1
0
1
0
1
0
0
1
1
1
2
0
0
1
1
1
2
3
0
1
2
0
1
0
0
1
0
2
2
1
1
1
1
2
1
3
2
1
1
0
2
2
0

0
0
0
1
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
1
0
1
1
0
0
1
1
2
1
2
0
1
1
3
1
0
1
1
0
2
1
2
1
0
0
2

Landesweiter Wettbewerb

Wöhler, Michael
Geisler, Waldemar
Müller, Ingo
Rowold, Michael
Hasenjäger, Dietmar
Wilkens, Helmut
Rohlfs, Michael
Monhart, Markus
Voigt, Claudia
Köhler, Olaf
Schwalbe, Mark
Leitz, Dirk
Hohmeier, Gerhard
Lambach, Dirk
Hopp, Michael
Beck, Jürgen
Morgret, Christoph
Gawoll, Jörn
Roese, Frank Detlev
Klein, Erwin
Hartmann, Ralf
Kerausch, Kurt
Wohl, Erik
Seiz, Holger
Sander, Hendrik
Rülander, Jakobus
Weine, Michael
Clarke, Robert
Ecke, Jörg
Meyer, Harald
Conrad, Klaus Peter
Schiewek, Gerhard
Leder, Uwe
Vollert, Manfred
Klesper, Franz
Kruse, Horst
Wilgeroth, Matthias
Luft, Daniel
Bartsch, Michael
Döring, Thorsten
Schwark, Gerd
Rosinsky, Oliver
Stock, Manfred
Jaklitsch, Matthias
Okruss, Stefan
Bonsels, Christoph
Haase, Claus
Heise, Thorsten
Winter, Alfred
Große, Heinz-Jürgen
Sporleder, Kai
Hoppe, Franz
Schulz, René
Gröneweg, Gundolf
Sellmeier, Hans-Günther
Steinmeier, Norbert
Pacholke, Karin
Luft, Manfred
Leicht, Frederic
Seggering, Matthias
Simon, Peter
Pacholke, Heinz
Chomley, Antony

119
118
118
117
117
117
117
117
117
117
116
116
116
116
115
115
115
115
114
114
114
112
111
111
111
111
111
110
110
109
109
108
108
106
106
106
104
102
100
98
97
97
96
95
95
94
93
93
91
91
88
82
82
82
81
78
66
64
61
61
60
57
56

0
0
0
2
0
1
0
0
1
0
2
2
0
1
0
1
0
1
1
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
0
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1
2
1
1
3
1
2
1
0
1
2
1
1
0
3
2
1
0
2
2
1
3
1
1
0
1
0
3
0
2
0
3
0
1
0
0
0
2
0
0
1
0
0
0
0
2
1
0
2
0
2
1
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/ Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er 4er 3er Gesamt



Landesmeisterschaft DP 1-3, DR,SP

Braunschweig13.04.2008 Braunschweiger Schützengesellschaft

C.3 Dienstpistole 1Einzelwertung -

127
128
129
130
131
132
133
134

30774
38005
3696
31992
22486
40235
36100
36099

SLG Big Bore Shooters e.V.
SLG Edewecht
Einzelmitglied
SLG Sportschützenverein Osning e.V.
SLG Bad Gandersheim
Einzelmitglied
SLG Bad Gandersheim
SLG Bad Gandersheim

Endergebnis

18:22

Ort: Schießstätte:

13.04.2008

1
0
1
0
1
0
1
1

2
1
2
0
0
1
1
0

0
2
1
2
2
0
0
0

1
2
1
0
0
2
0
1

3
1
0
0
0
1
1
1

0
1
1
3
0
1
0
0

2
0
3
2
2
1
2
1

Landesweiter Wettbewerb

Sump, Uwe
Schmidt, Frank Anton
Vogt, Thomas
Weber, Benno
Witte, Michael
Schuckel, Hans-Jürgen
Fromme, Asta
Fromme, Ralf

55
53
52
47
45
37
29
28

0
1
0
0
0
0
0
0

0
0
0
1
1
0
0
0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/ Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er 4er 3er Gesamt



Landesmeisterschaft DP 1-3, DR,SP

13.04.2008 Braunschweig Braunschweiger Schützengesellschaft

C.3 Dienstpistole 1
Mannschaftswertung

SLG Vechta 1
Wieferich, Arnold
Wielenberg, Christoph
Schmutte, Franz
Vulhop, Arnold

SLG Harlingerland
Siemering, Kai-Uwe
Hellfaier, Martin
Euhausen, Jacobus

SLG Big Bore Shooters e.V. 1
Mücke, Roland
Gottsknecht, Gerhard
Lebinski, Dietmar
Hinz, Harald

SLG Lingen Ems 1
Midden, Ulrich
Bültmann, Thorsten
Egbers, Ralf

SLG SSC Bruchmühlen 1
Kaluza, Horst
Huster, Aloysius
Bergmann, Fred
Alhorn, Rolf

SLG Hameln
Ahlswede, Karl Heinz
Hohmeier, Gerhard
Ender, Peter
Sander, Hendrik

SLG Bremen 1
Voigt, Werner
Guerre, Hans-Günter
Beierlein, Ulf
Voigt, Claudia

SLG Sportschützenverein Osning e.V. 1
Zachriat, Gottfried
Ernst, Ralf- Rafael
Böttcher, Nils

SLG NATO Shooting Team North
Vollert, Manfred
Neuschulz, Harry
Weine, Michael
Heyer, Dietrich

SLG Mönchhof
Wöhler, Michael
Hartmann, Ralf
Jessl, Bernd
Schlüter, Matthias

SLG Edewecht 1
Beckmann, Burghard
Gröneweg, Stefan
Gröneweg, Thomas
Luft, Daniel

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

426

405

403

402

396

380

380

377

374

374

372

2935
845
1526
1866

35109
4582
16652

33248
2625
4655
912

36660
26911
27182

5840
8357
4789
4463

1049
32612
35329
557

4449
9529
8002
28180

31407
30247
34661

1240
1062
38435
1772

4748
1202
14325
26412

18865
28528
28331
35294

Mitgl.Nr.



Landesmeisterschaft DP 1-3, DR,SP

13.04.2008 Braunschweig Braunschweiger Schützengesellschaft

C.3 Dienstpistole 1
Mannschaftswertung

SLG Bremen 3
Rohlfs, Michael
Hopp, Michael
Thorenz, Mike
Böü, Durmus

SLG Bremen 2
Rosinsky, Oliver
Jürries, Kai
Conrad, Klaus Peter
Behrens, Frank

SLG SSG Fliegerhorst Wunstorf
Leder, Uwe
Kugler, Andreas
Schiewek, Gerhard
Lorek, Matthias

SLG Gifhorner Welfen
Heese, Manfred
Geisler, Waldemar
Klein, Erwin

SLG Braunschweig 1
Döring, Thorsten
Rowold, Michael
Ecke, Jörg
Dannheim, Thomas

SLG Nordlichter-Friesland
Winter, Alfred
Winter, Friedrich
Kerausch, Kurt
Kube, Ansas

SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
Maynard, Roland
Klesper, Franz
Wohl, Erik
Schulz, René

SLG SSC Bruchmühlen 2
Hasenjäger, Dietmar
Große, Heinz-Jürgen
Morgret, Christoph
Beck, Jürgen

SLG Uetze
Mende, Peter
Lüders, Heiko
Schwark, Gerd

SLG Vechta 2
Hoppe, Franz
Köhler, Wolfgang
Köhler, Olaf

SLG Achum
Kruse, Horst
Donner, Jürgen
Steinmeier, Norbert

SLG Bad Gandersheim 2

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

365

365

364

362

358

356

350

347

337

331

313

311

7999
32763
22354
36365

27406
32762
19030
34810

7760
30624
38319
29424

22690
38176
21679

10749
36091
3180
23771

24093
23625
14979
32175

4371
26534
16927
37397

35323
18215
40794
3430

18504
19316
19317

1864
2070
8278

7047
2515
30097

Mitgl.Nr.



Landesmeisterschaft DP 1-3, DR,SP

13.04.2008 Braunschweig Braunschweiger Schützengesellschaft

C.3 Dienstpistole 1
Mannschaftswertung

Endergebnis

12:39

14.04.2008

Bartsch, Michael
Haase, Claus
Müller, Ingo
Erbach, Betty

SLG Lingen Ems 2
Köbbe, Walter
Gawoll, Jörn
Seggering, Matthias

SLG Sportschützenverein Osning e.V. 2
Paterok, Hartmut
Weber, Benno
Rülander, Jakobus

SLG Big Bore Shooters e.V. 2
Sump, Uwe
Wilgeroth, Matthias
Jensen, Kurt
Böhme, Joachim

SLG Edewecht 2
Gröneweg, Gundolf
Lau, Andreas
Sellmeier, Hans-Günther

Einzelmitglied
Schuckel, Hans-Jürgen
Bräuner, Andreas
Bonsels, Christoph

SLG Edewecht 3
Schmidt, Frank Anton
Luft, Manfred
Stock, Manfred

SLG Braunschweig 2
Moritz, Dirk
Jaklitsch, Matthias
Heinemann, Klaus-Helmut
Roese, Frank Detlev

SLG Bad Gandersheim 1
Fromme, Ralf
Fromme, Asta
Sporleder, Kai
Witte, Michael

24

25

26

27

28

29

30

31

302

293

286

284

250

213

209

162

22603
11221
18510
35115

11796
37242
28179

26865
31992
39136

30774
40896
16382
2670

27912
35295
4711

40235
40236
40234

38005
35293
34201

3182
787
28587
16877

36099
36100
36056
22486

Mitgl.Nr.



Landesmeisterschaft DP 1-3, DR,SP

Braunschweig13.04.2008 Braunschweiger Schützengesellschaft

C.4 Dienstpistole 2Einzelwertung -

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
23
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63

5840
1526
845
1062
2935
2515
26911
31407
35109
27182
2070
34661
8357
26940
11796
4582
4789
28528
7105
2447
4655
23771
29424
37474
2670
19030
9529
14325
1049
2625
912
34810
22690
2446
27406
4449
26865
16652
38176
33248
36660
34811
38435
28180
23625
29581
1866
28331
10749
10809
7760
18510
36365
32175
8002
31726
36091
35214
4748
8787
22603
14979
35295

SLG SSC Bruchmühlen
SLG Vechta
SLG Vechta
SLG NATO Shooting Team North
SLG Vechta
SLG Achum
SLG Lingen Ems
SLG Sportschützenverein Osning e.V.
SLG Harlingerland
SLG Lingen Ems
SLG Vechta
SLG Sportschützenverein Osning e.V.
SLG SSC Bruchmühlen
SLG Schießsp.Verb. Wedemark e.V.
SLG Lingen Ems
SLG Harlingerland
SLG SSC Bruchmühlen
SLG Edewecht
SLG Hannover-Stadt
SLG Meppen
SLG Big Bore Shooters e.V.
SLG Braunschweig
SLG SSG Fliegerhorst Wunstorf
SLG Leinhausen
SLG Big Bore Shooters e.V.
SLG Bremen
SLG Bremen
SLG Mönchhof
SLG Hameln
SLG Big Bore Shooters e.V.
SLG Big Bore Shooters e.V.
SLG Bremen
SLG Gifhorner Welfen
SLG Meppen
SLG Bremen
SLG Bremen
SLG Sportschützenverein Osning e.V.
SLG Harlingerland
SLG Gifhorner Welfen
SLG Big Bore Shooters e.V.
SLG Lingen Ems
SLG Deister/Süntel
SLG NATO Shooting Team North
SLG Bremen
SLG Nordlichter-Friesland
SLG Meppen
SLG Vechta
SLG Edewecht
SLG Braunschweig
SLG Braunschw.Wolfenbüttel e.V.
SLG SSG Fliegerhorst Wunstorf
SLG Bad Gandersheim
SLG Bremen
SLG Nordlichter-Friesland
SLG Bremen
SLG BDMP Sektion Lüneburg e.V.
SLG Braunschweig
SLG Deister/Süntel
SLG Mönchhof
SLG SSG Fliegerhorst Wunstorf
SLG Bad Gandersheim
SLG Nordlichter-Friesland
SLG Edewecht

Ort: Schießstätte:

4
8
5
5
8
3
5
3
7
8
2
5
3
3
7
5
4
7
6
5
4
4
4
4
6
5
6
8
6
6
6
6
5
3
7
5
5
4
5
6
8
6
5
1
6
7
9
8
5
3
4
4
5
4
4
4
4
5
5
4
3
1
6

1
1
3
2
2
5
4
4
2
3
2
3
6
2
1
4
5
3
4
1
5
4
4
4
3
5
1
4
2
5
4
3
5
4
1
5
4
6
4
4
3
4
7
7
3
2
3
4
1
3
5
3
4
6
6
7
3
5
2
6
7
5
4

0
0
0
1
0
0
0
1
1
0
3
0
0
2
0
0
1
0
1
1
0
2
2
2
2
1
1
1
2
0
1
3
2
1
3
1
3
2
2
3
3
2
0
2
2
3
1
3
2
4
1
4
3
2
2
2
3
1
4
1
1
1
2

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
1
2
1
0
1
0
2
1
0
0
0
0
0
2
0
1
1
1
0
0
2
1
1
0
0
1
0
0
1
0
1
0
0
0
0
2
0
1
1
1
0
0
1
1
0
1
0
1
1
1

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
1
0
0
1
1
1
0
0
1
1
0
0
1
1
1
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
1
1
1
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1

Landesweiter Wettbewerb

Kaluza, Horst
Schmutte, Franz
Wielenberg, Christoph
Neuschulz, Harry
Wieferich, Arnold
Donner, Jürgen
Bültmann, Thorsten
Zachriat, Gottfried
Siemering, Kai-Uwe
Egbers, Ralf
Köhler, Wolfgang
Böttcher, Nils
Huster, Aloysius
Götting, Bernhard
Köbbe, Walter
Hellfaier, Martin
Bergmann, Fred
Gröneweg, Stefan
Bode, Klaus
Thiemann, Ronald
Lebinski, Dietmar
Dannheim, Thomas
Lorek, Matthias
Wunderlich, Detlef
Böhme, Joachim
Conrad, Klaus Peter
Guerre, Hans-Günter
Jessl, Bernd
Ahlswede, Karl Heinz
Gottsknecht, Gerhard
Hinz, Harald
Behrens, Frank
Heese, Manfred
Heuser, Godehard
Rosinsky, Oliver
Voigt, Werner
Paterok, Hartmut
Euhausen, Jacobus
Geisler, Waldemar
Mücke, Roland
Midden, Ulrich
Höltkemeyer, Rolf-Friedrich
Weine, Michael
Voigt, Claudia
Winter, Friedrich
Sarrach, Thorsten
Vulhop, Arnold
Gröneweg, Thomas
Döring, Thorsten
Wüstefeld, Jens
Leder, Uwe
Müller, Ingo
Böü, Durmus
Kube, Ansas
Beierlein, Ulf
Clarke, Robert
Rowold, Michael
Monhart, Markus
Wöhler, Michael
Kreft, Karl-Heinz
Bartsch, Michael
Kerausch, Kurt
Lau, Andreas

144
140
139
138
138
137
137
136
136
136
135
135
135
133
133
133
133
133
133
132
132
132
132
132
132
132
131
131
130
130
129
129
129
128
128
128
128
128
127
127
127
126
126
125
125
125
125
125
124
124
124
124
124
123
123
122
121
121
120
120
120
119
119

5
0
2
2
2
1
4
3
2
4
0
3
2
4
0
2
2
2
0
4
3
2
0
0
2
2
3
0
1
2
1
2
0
0
1
2
0
0
0
1
0
0
1
0
0
0
0
0
1
1
0
1
0
1
0
0
2
1
0
0
0
3
1

5
6
5
5
3
6
2
4
3
0
8
3
4
3
5
3
3
2
4
2
2
3
5
5
2
2
2
2
3
1
2
1
3
5
2
1
3
3
3
1
1
2
1
4
3
2
1
0
3
3
3
2
2
1
2
1
1
1
2
2
2
2
0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/ Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er 4er 3er Gesamt



Landesmeisterschaft DP 1-3, DR,SP

Braunschweig13.04.2008 Braunschweiger Schützengesellschaft

C.4 Dienstpistole 2Einzelwertung -

64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121

8278
1772
22585
37242
40794
557
18215
3517
35323
32762
14075
20980
16382
7930
27912
4450
4463
1864
30073
7999
28179
1240
35329
787
16927
24259
21679
38662
37397
4542
22354
3430
18865
4711
40904
28587
38005
4276
38319
11221
35294
15168
32763
35293
38579
36056
40063
29414
36099
24093
34201
22486
5229
37610
36100
32756
3696
30774

SLG Vechta
SLG NATO Shooting Team North
SLG Lingen Ems
SLG Lingen Ems
SLG SSC Bruchmühlen
SLG Hameln
SLG SSC Bruchmühlen
Einzelmitglied
SLG SSC Bruchmühlen
SLG Bremen
SLG Hannover-Stadt
SLG Schießsp.Verb. Wedemark e.V.
SLG Big Bore Shooters e.V.
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Edewecht
SLG Mönchhof
SLG SSC Bruchmühlen
SLG Vechta
SLG Bremen
SLG Bremen
SLG Lingen Ems
SLG NATO Shooting Team North
SLG Hameln
SLG Braunschweig
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Sportschützenverein Osning e.V.
SLG Gifhorner Welfen
SLG Leinhausen
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG BDMP Sektion Lüneburg e.V.
SLG Bremen
SLG SSC Bruchmühlen
SLG Edewecht
SLG Edewecht
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Braunschweig
SLG Edewecht
SLG Mönchhof
SLG SSG Fliegerhorst Wunstorf
SLG Bad Gandersheim
SLG Edewecht
Einzelmitglied
SLG Bremen
SLG Edewecht
SLG Leinhausen
SLG Bad Gandersheim
SLG Braunschw.Wolfenbüttel e.V.
SLG Hameln
SLG Bad Gandersheim
SLG Nordlichter-Friesland
SLG Edewecht
SLG Bad Gandersheim
SLG Kurzwaffe Anderten von 1995 e.V
SLG Kurzwaffe Anderten von 1995 e.V
SLG Bad Gandersheim
SLG SSC Bruchmühlen
Einzelmitglied
SLG Big Bore Shooters e.V.

Endergebnis

Ort: Schießstätte:

5
7
2
1
5
1
3
3
2
6
4
3
4
2
2
2
0
3
3
0
5
2
2
4
3
3
1
1
1
2
3
1
0
3
1
1
2
1
1
1
1
2
2
1
2
0
0
0
1
0
0
1
1
1
0
1
0
0

5
3
4
6
1
4
2
4
3
4
4
1
3
4
4
4
3
2
3
7
2
2
2
3
5
0
2
5
6
4
2
2
4
3
3
2
3
4
5
2
2
2
4
4
0
4
2
2
2
2
0
1
1
0
0
0
0
0

2
4
1
2
3
4
6
1
4
3
2
3
2
5
3
1
3
3
2
1
2
6
5
2
0
6
6
4
2
3
3
5
2
3
4
3
3
3
1
3
2
3
0
1
3
1
1
2
1
0
3
1
0
0
3
0
1
0

0
0
2
2
4
2
1
1
2
0
3
3
3
1
4
3
3
2
2
2
1
2
4
0
3
3
1
3
1
3
3
2
3
2
1
2
3
2
2
4
1
1
1
1
3
2
3
1
0
3
2
1
1
2
0
2
2
0

2
0
1
1
0
1
0
1
0
1
0
0
1
2
1
2
3
1
2
2
2
1
0
4
1
1
2
2
1
2
1
1
4
1
1
3
2
2
0
2
3
3
2
3
3
2
1
1
2
3
0
3
0
5
0
3
2
1

0
1
1
0
0
0
1
1
0
0
0
2
1
0
0
1
0
1
0
0
1
1
1
0
1
1
0
0
2
1
0
0
1
1
2
2
0
1
2
2
3
1
2
0
1
1
2
2
2
0
2
3
0
3
4
2
1
0

0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
1
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
1
0
0
1
0
1
1
1
1
0
0
1
1
1
0
1
1
1
3
1
2
0
3
0
2
1
0
1

Landesweiter Wettbewerb

Köhler, Olaf
Heyer, Dietrich
Wilkens, Helmut
Gawoll, Jörn
Morgret, Christoph
Sander, Hendrik
Große, Heinz-Jürgen
Seiz, Holger
Hasenjäger, Dietmar
Jürries, Kai
Herz, Wolfgang
Heise, Thorsten
Jensen, Kurt
Korbella, Hans-Jürgen
Gröneweg, Gundolf
Büttner, Manfred
Alhorn, Rolf
Hoppe, Franz
Hesse, Olaf
Rohlfs, Michael
Seggering, Matthias
Vollert, Manfred
Ender, Peter
Jaklitsch, Matthias
Wohl, Erik
Leicht, Frederic
Klein, Erwin
Placzek, Carsten
Schulz, René
Linicki, Jacek
Thorenz, Mike
Beck, Jürgen
Beckmann, Burghard
Sellmeier, Hans-Günther
Lembke, Gordon
Heinemann, Klaus-Helmut
Schmidt, Frank Anton
Meyer, Harald
Schiewek, Gerhard
Haase, Claus
Luft, Daniel
Oestreich, Wilfried
Hopp, Michael
Luft, Manfred
Behnke, Michael
Sporleder, Kai
Hernier, Rouven
Meyer, Jürgen
Fromme, Ralf
Winter, Alfred
Stock, Manfred
Witte, Michael
Simon, Peter
Dahlke, Jörg
Fromme, Asta
Chomley, Antony
Vogt, Thomas
Sump, Uwe

119
119
118
118
118
116
115
114
114
114
113
112
111
111
110
109
108
108
107
107
107
107
107
106
106
106
105
105
103
103
101
100
98
96
94
94
94
92
91
90
85
85
83
82
81
76
71
62
60
60
59
59
58
58
56
51
39
10

1
0
2
1
0
0
1
0
0
0
1
0
0
1
0
0
1
0
0
0
0
1
0
1
1
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
1
0
0
0
0
1
0
0
1
0
0
0
1
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0

0
0
2
2
2
3
1
3
3
0
0
3
1
0
1
2
2
2
2
2
1
0
1
0
0
1
2
0
1
0
1
2
0
0
1
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
1
0
1
0
1
0
0
0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/ Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er 4er 3er Gesamt



Landesmeisterschaft DP 1-3, DR,SP

Braunschweig13.04.2008 Braunschweiger Schützengesellschaft

C.4 Dienstpistole 2Einzelwertung -

15:08

Ort: Schießstätte:

13.04.2008

Landesweiter Wettbewerb

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/ Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er 4er 3er Gesamt



Landesmeisterschaft DP 1-3, DR,SP

13.04.2008 Braunschweiger Schützengesellschaft

C.4 Dienstpistole 2Teamwertung

Schiessstätte:

-

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

SLG Vechta 1
Wieferich, Arnold
Wielenberg, Christoph
Schmutte, Franz
Vulhop, Arnold

SLG SSC Bruchmühlen 1
Kaluza, Horst
Huster, Aloysius
Bergmann, Fred
Alhorn, Rolf

SLG Lingen Ems 1
Midden, Ulrich
Bültmann, Thorsten
Egbers, Ralf

SLG Sportschützenverein Osning e.V.
Zachriat, Gottfried
Böttcher, Nils
Paterok, Hartmut

SLG Big Bore Shooters e.V. 1
Mücke, Roland
Gottsknecht, Gerhard
Lebinski, Dietmar
Hinz, Harald

SLG Bremen 2
Rosinsky, Oliver
Jürries, Kai
Conrad, Klaus Peter
Behrens, Frank

SLG Meppen
Heuser, Godehard
Thiemann, Ronald
Sarrach, Thorsten

SLG Bremen 1
Voigt, Werner
Guerre, Hans-Günter
Beierlein, Ulf
Voigt, Claudia

SLG NATO Shooting Team North
Vollert, Manfred
Neuschulz, Harry
Weine, Michael
Heyer, Dietrich

SLG Braunschweig
Döring, Thorsten
Rowold, Michael
Dannheim, Thomas
Jaklitsch, Matthias

SLG SSG Fliegerhorst Wunstorf
Leder, Uwe
Schiewek, Gerhard
Lorek, Matthias
Kreft, Karl-Heinz

2935
845
1526
1866

5840
8357
4789
4463

36660
26911
27182

31407
34661
26865

33248
2625
4655
912

27406
32762
19030
34810

2446
2447
29581

4449
9529
8002
28180

1240
1062
38435
1772

10749
36091
23771
787

7760
38319
29424
8787

417

412

400

399

391

389

385

384

383

377

376

Platz SLG/ Team Mitgl.Nr. Xer 9er 8er 7er 6er 5er 4er 3er 2er 1er

0
0
0
0
0

3
0
0
0
3

0
0
0
0

1
0
1
0

3
0
1
1
1

1
1
0
0
0

4
2
2
0

4
1
2
0
1

2
2
0
0
0

3
2
1
0
0

3
1
2
0
0

0
0
0
0
0

3
0
0
0
3

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

1
0
1
0
0

1
0
0
1

1
0
0
1
0

2
1
0
1
0

5
1
0
0
4

2
1
0
0
1

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

2
1
0
0
1

1
0
1
0
0

3
0
2
0
1

1
0
0
0
1

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

1
0
1
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

1
0
1
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

1
0
0
0
1

1
0
1
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

1
0
0
0
1

4
0
0
1
3

3
3
0
0

4
1
0
3

4
3
0
0
1

10
3
3
1
3

5
1
1
3

6
1
1
2
2

11
6
1
0
4

9
2
3
2
2

5
1
1
2
1

9
2
3
1
3

15
1
6
5
3

10
3
4
3

11
4
3
4

18
4
5
5
4

13
1
4
5
3

7
4
1
2

19
5
1
6
7

14
2
2
7
3

11
1
3
4
3

20
5
5
4
6

30
8
5
8
9

11
4
3
4
0

21
8
5
8

13
3
5
5

22
6
6
4
6

24
7
6
5
6

15
3
5
7

16
5
6
4
1

19
2
5
5
7

17
5
4
4
4

13
4
1
4
4

15
3
5
6
1

14
5
4
3
2

3
1
2
0

10
4
3
3

6
1
1
2
2

5
2
0
2
1

9
5
2
2

9
1
2
2
4

6
0
5
1
0

7
3
1
3
0

11
3
1
5
2

4
2
2
0
0

10
5
2
2
1

8
0
4
4

6
3
3
0

7
1
2
3
1

5
1
0
2
2

4
0
4
0

5
2
3
0
0

4
1
2
1
0

6
1
2
2
1

0
0
0
0
0

10er Gesamt

Ort: Braunschweig



Landesmeisterschaft DP 1-3, DR,SP

13.04.2008 Braunschweiger Schützengesellschaft

C.4 Dienstpistole 2Teamwertung

Schiessstätte:

-

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

SLG Nordlichter-Friesland
Winter, Alfred
Winter, Friedrich
Kerausch, Kurt
Kube, Ansas

SLG Vechta 2
Hoppe, Franz
Köhler, Wolfgang
Köhler, Olaf

SLG Gifhorner Welfen
Klein, Erwin
Heese, Manfred
Geisler, Waldemar

SLG Mönchhof
Wöhler, Michael
Jessl, Bernd
Büttner, Manfred
Meyer, Harald

SLG Lingen Ems 2
Köbbe, Walter
Gawoll, Jörn
Seggering, Matthias

SLG Edewecht 1
Beckmann, Burghard
Gröneweg, Stefan
Gröneweg, Thomas
Luft, Daniel

SLG Hameln
Ahlswede, Karl Heinz
Ender, Peter
Sander, Hendrik
Meyer, Jürgen

SLG SSC Bruchmühlen 2
Hasenjäger, Dietmar
Große, Heinz-Jürgen
Morgret, Christoph
Beck, Jürgen

SLG Bremen 3
Hopp, Michael
Thorenz, Mike
Böü, Durmus
Hesse, Olaf

SLG Edewecht 2
Gröneweg, Gundolf
Lau, Andreas
Sellmeier, Hans-Günther

SLG Leinhausen
Wunderlich, Detlef
Placzek, Carsten
Behnke, Michael

SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
Korbella, Hans-Jürgen

24093
23625
14979
32175

1864
2070
8278

21679
22690
38176

4748
14325
4450
4276

11796
37242
28179

18865
28528
28331
35294

1049
35329
557
29414

35323
18215
40794
3430

32763
22354
36365
30073

27912
35295
4711

37474
38662
38579

7930

367

362

361

360

358

356

353

347

332

325

318

308

Platz SLG/ Team Mitgl.Nr. Xer 9er 8er 7er 6er 5er 4er 3er 2er 1er

4
3
0
1
0

2
2
0
0

2
1
0
1

6
1
0
3
2

5
2
2
1

5
3
1
0
1

8
1
4
2
1

9
2
1
4
2

7
1
3
1
2

7
4
1
2

6
0
3
3

3
1

4
3
0
0
1

3
1
0
2

2
2
0
0

5
1
0
2
2

3
0
1
2

7
4
0
0
3

2
0
0
1
1

1
0
0
0
1

5
2
1
0
2

2
1
0
1

5
0
2
3

4
2

1
0
0
1
0

1
1
0
0

0
0
0
0

2
0
0
1
1

1
0
0
1

4
1
0
0
3

3
0
1
0
2

1
0
1
0
0

2
2
0
0
0

1
0
0
1

1
0
0
1

4
0

3
1
1
1
0

1
1
0
0

0
0
0
0

1
0
0
0
1

0
0
0
0

0
0
0
0
0

1
0
0
0
1

0
0
0
0
0

2
1
1
0
0

2
0
1
1

0
0
0
0

1
0

3
3
0
0
0

0
0
0
0

1
1
0
0

0
0
0
0
0

1
0
0
1

1
0
0
0
1

0
0
0
0
0

2
1
0
0
1

3
3
0
0
0

0
0
0
0

2
0
0
2

2
0

2
2
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

1
0
0
0
1

0
0
0
0

1
0
0
0
1

0
0
0
0
0

1
0
0
0
1

1
0
1
0
0

0
0
0
0

1
0
0
1

0
0

5
0
2
1
2

8
3
3
2

10
6
2
2

9
4
1
1
3

4
0
2
2

7
2
0
3
2

13
2
5
4
2

18
4
6
3
5

8
0
3
3
2

8
3
2
3

9
2
4
3

11
5

16
2
3
5
6

9
2
2
5

11
2
5
4

14
2
4
4
4

9
1
6
2

13
4
3
4
2

10
2
2
4
2

8
3
2
1
2

13
4
2
4
3

11
4
4
3

9
4
5
0

13
4

11
0
6
1
4

10
3
2
5

11
1
5
5

16
5
8
2
1

13
7
1
5

16
0
7
8
1

9
6
2
1
0

11
2
3
5
1

13
2
3
5
3

11
2
6
3

7
4
1
2

4
2

6
0
3
2
1

10
2
8
0

8
2
3
3

6
2
2
2
0

8
5
2
1

2
0
2
0
0

7
3
1
3
0

8
3
1
2
2

5
0
1
2
2

1
1
0
0

5
5
0
0

2
0

4
0
0
3
1

1
0
0
1

0
0
0
0

0
0
0
0
0

1
0
1
0

4
1
2
0
1

2
1
0
0
1

1
0
1
0
0

0
0
0
0
0

1
0
1
0

0
0
0
0

1
1

10er Gesamt

Ort: Braunschweig



Landesmeisterschaft DP 1-3, DR,SP

13.04.2008 Braunschweiger Schützengesellschaft

C.4 Dienstpistole 2Teamwertung

Endergebnis

15:10

Schiessstätte:

-

24

25

26

Lembke, Gordon
Schulz, René

SLG Big Bore Shooters e.V. 2
Sump, Uwe
Wilgeroth, Matthias
Jensen, Kurt
Böhme, Joachim

SLG Edewecht 3
Schmidt, Frank Anton
Luft, Manfred
Stock, Manfred

SLG Braunschw.Wolfenbüttel e.V.
Bäumann, Andreas
Wüstefeld, Jens
Hernier, Rouven

40904
37397

30774
40896
16382
2670

38005
35293
34201

20373
10809
40063

253

235

195

Platz SLG/ Team Mitgl.Nr. Xer 9er 8er 7er 6er 5er 4er 3er 2er 1er

1
1

3
0
0
3
0

6
3
1
2

3
0
0
3

1
1

2
1
0
1
0

5
2
3
0

2
0
1
1

2
2

1
0
0
1
0

2
0
0
2

2
0
0
2

0
1

1
1
0
0
0

4
1
1
2

1
0
0
1

2
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

2
0
0
2

0
0

2
2
0
0
0

2
0
0
2

0
0
0
0

4
2

4
0
0
2
2

7
3
1
3

5
0
4
1

3
6

6
0
0
3
3

7
3
4
0

5
0
3
2

1
1

10
0
0
4
6

3
2
1
0

3
0
3
0

1
1

3
0
0
1
2

1
0
0
1

4
0
3
1

0
0

2
0
0
0
2

1
0
1
0

1
0
1
0

10er Gesamt

Ort: Braunschweig

13.04.2008



Landesmeisterschaft DP 1-3, DR,SP

Braunschweig13.04.2008 Braunschweiger Schützengesellschaft

C.5 Dienstpistole 3Einzelwertung -

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

2446
18510
1049
2515
29456
30097
29581
28809
32612
2447
38319
7047
11565
30247
7211
31407
11221
36682
557
34661
8787
29414
2605

SLG Meppen
SLG Bad Gandersheim
SLG Hameln
SLG Achum
SLG Göttingen e.V.
SLG Achum
SLG Meppen
SLG Braunschw.Wolfenbüttel e.V.
SLG Hameln
SLG Meppen
SLG SSG Fliegerhorst Wunstorf
SLG Achum
SLG Achum
SLG Sportschützenverein Osning e.V.
SLG Steterburger Sportschützengem.
SLG Sportschützenverein Osning e.V.
SLG Bad Gandersheim
SLG Göttingen e.V.
SLG Hameln
SLG Sportschützenverein Osning e.V.
SLG SSG Fliegerhorst Wunstorf
SLG Hameln
SLG Göttingen e.V.

Endergebnis

19:20

Ort: Schießstätte:

15.04.2008

4
7
8
2
5
6
5
6
4
2
3
7
7
6
3
2
1
6
2
0
5
1
1

2
2
1
3
5
7
3
6
5
6
3
5
3
2
3
6
5
4
3
4
5
4
3

0
1
1
2
1
0
2
1
2
3
1
2
3
2
7
4
5
0
2
7
1
2
2

0
0
1
1
0
0
1
0
1
1
1
0
2
4
0
1
2
3
1
2
0
4
1

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
0
1
1
1
0
1
1
1
0
2

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
2
0
2
2
4

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
1
1
0
0
1
2

Landesweiter Wettbewerb

Heuser, Godehard
Müller, Ingo
Ahlswede, Karl Heinz
Donner, Jürgen
Washausen, Gerald
Steinmeier, Norbert
Sarrach, Thorsten
Schlesier, Peter
Hohmeier, Gerhard
Thiemann, Ronald
Schiewek, Gerhard
Kruse, Horst
Jeske, Jürgen
Ernst, Ralf- Rafael
Pawlik, Thomas
Zachriat, Gottfried
Haase, Claus
Moll, Daniel
Sander, Hendrik
Böttcher, Nils
Kreft, Karl-Heinz
Meyer, Jürgen
Lehmann, Uwe

142
136
133
132
132
130
129
129
126
123
122
122
120
118
115
115
111
111
108
108
105
92
85

0
2
1
1
0
0
0
0
1
0
2
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0

9
3
3
6
4
2
4
2
2
3
3
0
0
1
1
1
1
0
2
1
0
0
0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/ Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er 4er 3er Gesamt



Landesmeisterschaft DP 1-3, DR,SP

13.04.2008 Braunschweig Braunschweiger Schützengesellschaft

C.5 Dienstpistole 3
Mannschaftswertung

Endergebnis

18:20

13.04.2008

SLG Meppen
Heuser, Godehard
Thiemann, Ronald
Sarrach, Thorsten

SLG Achum
Kruse, Horst
Steinmeier, Norbert
Jeske, Jürgen

SLG Hameln
Ahlswede, Karl Heinz
Hohmeier, Gerhard
Sander, Hendrik
Meyer, Jürgen

SLG Göttingen e.V.
Lehmann, Uwe
Moll, Daniel
Washausen, Gerald

1

2

3

4

394

372

367

328

2446
2447
29581

7047
30097
11565

1049
32612
557
29414

2605
36682
29456

Mitgl.Nr.



Landesmeisterschaft DP 1-3, DR,SP

Braunschweig13.04.2008 Braunschweiger Schützengesellschaft

C.12 Dienstrevolver 1Einzelwertung -

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
15
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63

26911
2935
2670
28331
1526
30624
4449
912
2515
32762
29424
4655
4582
4789
28528
8002
1049
7999
2625
8787
7105
29581
8357
4463
38319
845
4371
18510
19030
32612
18865
26865
2446
33248
26940
16927
11796
27182
29456
7047
11565
2447
35109
27912
14075
16652
1866
4748
28179
35295
28180
36660
18215
40904
35329
5840
3430
40896
2605
37242
16382
26534
7930

SLG Lingen Ems
SLG Vechta
SLG Big Bore Shooters e.V.
SLG Edewecht
SLG Vechta
SLG SSG Fliegerhorst Wunstorf
SLG Bremen
SLG Big Bore Shooters e.V.
SLG Achum
SLG Bremen
SLG SSG Fliegerhorst Wunstorf
SLG Big Bore Shooters e.V.
SLG Harlingerland
SLG SSC Bruchmühlen
SLG Edewecht
SLG Bremen
SLG Hameln
SLG Bremen
SLG Big Bore Shooters e.V.
SLG SSG Fliegerhorst Wunstorf
SLG Hannover-Stadt
SLG Meppen
SLG SSC Bruchmühlen
SLG SSC Bruchmühlen
SLG SSG Fliegerhorst Wunstorf
SLG Vechta
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Bad Gandersheim
SLG Bremen
SLG Hameln
SLG Edewecht
SLG Sportschützenverein Osning e.V.
SLG Meppen
SLG Big Bore Shooters e.V.
SLG Schießsp.Verb. Wedemark e.V.
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Lingen Ems
SLG Lingen Ems
SLG Göttingen e.V.
SLG Achum
SLG Achum
SLG Meppen
SLG Harlingerland
SLG Edewecht
SLG Hannover-Stadt
SLG Harlingerland
SLG Vechta
SLG Mönchhof
SLG Lingen Ems
SLG Edewecht
SLG Bremen
SLG Lingen Ems
SLG SSC Bruchmühlen
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Hameln
SLG SSC Bruchmühlen
SLG SSC Bruchmühlen
SLG Big Bore Shooters e.V.
SLG Göttingen e.V.
SLG Lingen Ems
SLG Big Bore Shooters e.V.
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.

Ort: Schießstätte:

8
9
4
4
4
7
8
6
5
3
5
7
6
8
5
5
7
4
9
6
4
4
4
3
6
4
3
3
3
4
5
3
5
5
5
4
4
4
5
4
4
3
3
6
6
5
3
0
3
3
4
0
5
1
4
3
3
1
1
3
4
4
2

1
2
2
5
2
1
2
2
4
5
3
2
4
2
4
4
4
6
2
7
5
4
7
3
2
6
8
4
5
6
2
4
5
7
1
6
3
8
4
6
6
5
4
3
2
4
5
4
3
6
5
4
4
4
1
3
3
5
4
4
1
2
3

0
0
2
0
1
2
1
2
1
0
2
2
1
2
2
2
0
0
1
0
1
3
1
3
4
2
1
4
1
1
4
1
2
1
4
0
3
1
2
2
1
5
4
3
4
3
5
4
4
3
4
5
1
3
1
2
3
2
3
1
2
2
4

0
0
0
0
1
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
1
1
1
0
1
0
0
1
0
0
0
0
2
0
1
3
0
1
2
0
2
1
1
0
1
0
2
1
0
1
1
2
3
1
2
3
1
2
3
3
4
3
2
3
2
4
2

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
1
0
0
1
0
0
1
0
1
0
0
0
2
0
0
1
0
0
0
0
0
1
1
1
0
0
2
2
2
1
2

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
1
0
0
0
1
0
1
0
0
0
1
0
0
1
1
2
1
0
1
1
1
1
0
1

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
0
1
0
0

Landesweiter Wettbewerb

Bültmann, Thorsten
Wieferich, Arnold
Böhme, Joachim
Gröneweg, Thomas
Schmutte, Franz
Kugler, Andreas
Voigt, Werner
Hinz, Harald
Donner, Jürgen
Jürries, Kai
Lorek, Matthias
Lebinski, Dietmar
Hellfaier, Martin
Bergmann, Fred
Gröneweg, Stefan
Beierlein, Ulf
Ahlswede, Karl Heinz
Rohlfs, Michael
Gottsknecht, Gerhard
Kreft, Karl-Heinz
Bode, Klaus
Sarrach, Thorsten
Huster, Aloysius
Alhorn, Rolf
Schiewek, Gerhard
Wielenberg, Christoph
Maynard, Roland
Müller, Ingo
Conrad, Klaus Peter
Hohmeier, Gerhard
Beckmann, Burghard
Paterok, Hartmut
Heuser, Godehard
Mücke, Roland
Götting, Bernhard
Wohl, Erik
Köbbe, Walter
Egbers, Ralf
Washausen, Gerald
Kruse, Horst
Jeske, Jürgen
Thiemann, Ronald
Siemering, Kai-Uwe
Gröneweg, Gundolf
Herz, Wolfgang
Euhausen, Jacobus
Vulhop, Arnold
Wöhler, Michael
Seggering, Matthias
Lau, Andreas
Voigt, Claudia
Midden, Ulrich
Große, Heinz-Jürgen
Lembke, Gordon
Ender, Peter
Kaluza, Horst
Beck, Jürgen
Wilgeroth, Matthias
Lehmann, Uwe
Gawoll, Jörn
Jensen, Kurt
Klesper, Franz
Korbella, Hans-Jürgen

140
137
136
136
135
135
135
134
134
133
133
133
133
132
131
131
131
130
130
130
129
129
129
128
128
128
128
127
126
126
125
124
124
124
123
123
123
123
122
122
122
122
119
119
118
118
118
117
117
116
116
115
115
113
112
112
109
108
108
108
107
106
106

1
0
0
2
0
3
2
1
1
0
1
0
3
3
1
1
1
0
1
0
1
1
1
3
2
2
0
2
1
1
2
0
1
1
2
2
0
1
1
1
1
1
0
1
0
0
0
0
1
0
0
1
1
0
1
0
1
2
1
0
0
0
0

5
4
7
4
7
2
2
4
4
6
4
4
1
0
3
3
2
4
1
2
3
3
2
2
1
1
3
2
3
2
1
4
1
0
1
1
3
0
1
1
1
1
2
0
1
1
1
4
1
1
0
2
1
3
2
2
0
0
1
1
2
1
1

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/ Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er 4er 3er Gesamt



Landesmeisterschaft DP 1-3, DR,SP

Braunschweig13.04.2008 Braunschweiger Schützengesellschaft

C.12 Dienstrevolver 1Einzelwertung -

64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

22585
40794
38005
35323
39136
31992
4711
34201
38531
39549
(FS)
35294
36682
22354
35293
30774
39550

SLG Lingen Ems
SLG SSC Bruchmühlen
SLG Edewecht
SLG SSC Bruchmühlen
SLG Sportschützenverein Osning e.V.
SLG Sportschützenverein Osning e.V.
SLG Edewecht
SLG Edewecht
SLG Sportschützenverein Osning e.V.
SLG Ammerland
SLG Sportschützenverein Osning e.V.
SLG Edewecht
SLG Göttingen e.V.
SLG Bremen
SLG Edewecht
SLG Big Bore Shooters e.V.
SLG Ammerland

Endergebnis

12:33

Ort: Schießstätte:

14.04.2008

0
1
2
1
1
3
4
0
0
1
0
2
3
2
2
0
1

2
3
0
3
3
4
1
1
3
2
3
1
0
0
2
2
0

5
4
4
6
3
1
1
7
5
3
1
1
1
2
1
2
0

1
1
3
0
2
1
3
3
0
2
1
2
2
4
2
3
1

2
2
3
1
1
1
2
1
2
1
3
3
2
1
2
0
2

1
0
0
2
3
0
2
2
0
0
3
2
1
1
0
2
2

1
1
0
0
1
2
1
1
2
2
1
3
0
2
1
0
2

Landesweiter Wettbewerb

Wilkens, Helmut
Morgret, Christoph
Schmidt, Frank Anton
Hasenjäger, Dietmar
Rülander, Jakobus
Weber, Benno
Sellmeier, Hans-Günther
Stock, Manfred
Okruss, Stefan
Pacholke, Heinz
Schwalbe, Mark
Luft, Daniel
Moll, Daniel
Thorenz, Mike
Luft, Manfred
Sump, Uwe
Pacholke, Karin

104
100
99
99
96
95
91
91
86
85
81
77
73
73
70
56
49

1
1
1
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0

2
1
1
1
1
1
0
0
1
1
0
0
1
0
0
0
1

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/ Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er 4er 3er Gesamt



Landesmeisterschaft DP 1-3, DR,SP

13.04.2008 Braunschweiger Schützengesellschaft

C.12 Dienstrevolver 1

SLG Vechta
SLG Bremen 1
SLG SSG  Fliegerhorst Wunstorf
SLG Big Bore Shooters e.V. 1
SLG Edewecht 1
SLG SSC Bruchmühlen 1
SLG Lingen Ems 1
SLG Achum
SLG Meppen
SLG Harlingerland
SLG Hameln
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Big Bore Shooters e.V. 2
SLG Lingen Ems 2
SLG Bremen 2
SLG Edewecht 2
SLG SSC Bruchmühlen 2
SLG Sportschützenverein Osning
SLG Göttingen e.V.
SLG Edewecht 3
SLG Mönchhof

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Wieferich, Arnold
Voigt, Werner
Kugler, Andreas
Mücke, Roland
Beckmann, Burgh
Kaluza, Horst
Midden, Ulrich
Kruse, Horst
Heuser, Godehar
Siemering, Kai-Uw
Ahlswede, Karl H
Korbella, Hans-Jü
Sump, Uwe
Köbbe, Walter
Rohlfs, Michael
Gröneweg, Gund
Hasenjäger, Dietm
Paterok, Hartmut
Lehmann, Uwe
Schmidt, Frank A
Wöhler, Michael

Wielenberg, Chris
Beierlein, Ulf
Schiewek, Gerhar
Gottsknecht, Gerh
Gröneweg, Stefan
Huster, Aloysius
Bültmann, Thorste
Donner, Jürgen
Thiemann, Ronald
Hellfaier, Martin
Hohmeier, Gerhar
Maynard, Roland
Wilgeroth, Matthia
Gawoll, Jörn
Thorenz, Mike
Lau, Andreas
Große, Heinz-Jürg
Weber, Benno
Moll, Daniel
Luft, Manfred

Schmutte, Franz
Voigt, Claudia
Lorek, Matthias
Lebinski, Dietmar
Gröneweg, Thom
Bergmann, Fred
Egbers, Ralf
Jeske, Jürgen
Sarrach, Thorsten
Euhausen, Jacob
Ender, Peter
Wohl, Erik
Jensen, Kurt
Seggering, Matthi
Conrad, Klaus Pe
Sellmeier, Hans-G
Morgret, Christop
Rülander, Jakobu
Washausen, Gera
Stock, Manfred

Vulhop, Arnold
Jürries, Kai
Kreft, Karl-Heinz
Hinz, Harald
Luft, Daniel
Alhorn, Rolf

Lembke, Gordon
Böhme, Joachim

Beck, Jürgen

400
399
398
397
392
389
378
378
375
370
369
364
351
348
329
326
324
315
303
260
117

Teamwertung

Endergebnis
20:41

Schiessstätte:

-



Landesmeisterschaft DP 1-3, DR,SP

Braunschweig13.04.2008

C.13 Sportpistole

Braunschweiger Schützengesellschaft

Einzelwertung -

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47

38435
26911
31726
1772
28809
1062
35109
18150
22690
912
9529
33248
30624
32762
16652
4279
39136
4542
4582
11796
2625
19030
36660
10809
34811
7105
20980
27182
27406
35214
38870
29581
37242
4371
38176
38640
4748
27594
4450
32763
22585
1240
21679
28179
14712
30073
3696

142
139
138
133
140
127
126
131
129
131
128
126
130
129
128
127
120
120
125
124
125
125
122
123
121
116
116
113
111
104
123
117
108
101
110
107
109
99

101
102
115
95
95
74
50
39
16

141
139
139
135
126
132
132
125
127
124
127
128
121
120
119
117
124
124
118
119
116
114
117
113
114
116
115
116
117
124
104
109
111
117
106
108
104
112
107
104
88

105
103
78
71
74
66

11
9

17
12
13
13
9

13
14
10
9

10
10
11
5
8
8

12
12
9

13
6

10
7
8
6

10
11
5
7
8
2
7
6
8
6
3
3
6
5
3
5
4
4
0
0
1

3
5
3
2
3
9

13
11
9
8

10
13
7

10
10
11
13
6
6
8
8
7

10
7
8
6
5
7

14
2
7
9
9
7
4

10
12
10
5
3
7
6
4
4
1
5
0

0
1
0
4
5
2
1
1
1
2
4
2
7
4
8
6
1
6
7
2
3
8
2
9
6
9
3
5
3
8
6

10
1
5
5
3
7
7
6
8
4
5
5
4
4
2
0

0
0
0
1
0
1
1
0
1
2
1
1
1
2
1
2
2
2
3
5
4
3
5
4
0
4
3
2
0
4
3
6
7
8
6
2
2
0
5
5
5
6
4
3
6
2
3

283
278
277
268
266
259
258
256
256
255
255
254
251
249
247
244
244
244
243
243
241
239
239
236
235
232
231
229
228
228
227
226
219
218
216
215
213
211
208
206
203
200
198
152
121
113
82

Endergebnis

19:28

Schießstätte:Ort:

13.04.2008

Landesweiter Wettbewerb

Weine, Michael
Bültmann, Thorsten
Clarke, Robert
Heyer, Dietrich
Schlesier, Peter
Neuschulz, Harry
Siemering, Kai-Uwe
Moldenhauer, Rainer
Heese, Manfred
Hinz, Harald
Guerre, Hans-Günter
Mücke, Roland
Kugler, Andreas
Jürries, Kai
Euhausen, Jacobus
Schütte, Wolfgang
Rülander, Jakobus
Linicki, Jacek
Hellfaier, Martin
Köbbe, Walter
Gottsknecht, Gerhard
Conrad, Klaus Peter
Midden, Ulrich
Wüstefeld, Jens
Höltkemeyer, Rolf-Friedrich
Bode, Klaus
Heise, Thorsten
Egbers, Ralf
Rosinsky, Oliver
Monhart, Markus
Burkhardt, René
Sarrach, Thorsten
Gawoll, Jörn
Maynard, Roland
Geisler, Waldemar
Täuber, Norbert
Wöhler, Michael
Lambach, Dirk
Büttner, Manfred
Hopp, Michael
Wilkens, Helmut
Vollert, Manfred
Klein, Erwin
Seggering, Matthias
Beckmann, Ralf
Hesse, Olaf
Vogt, Thomas

SLG NATO Shooting Team North
SLG Lingen Ems
SLG BDMP Sektion Lüneburg e.V.
SLG NATO Shooting Team North
SLG Braunschw.Wolfenbüttel e.V.
SLG NATO Shooting Team North
SLG Harlingerland
SLG Peine Süd
SLG Gifhorner Welfen
SLG Big Bore Shooters e.V.
SLG Bremen
SLG Big Bore Shooters e.V.
SLG SSG Fliegerhorst Wunstorf
SLG Bremen
SLG Harlingerland
SLG Mönchhof
SLG Sportschützenverein Osning e.V.
SLG BDMP Sektion Lüneburg e.V.
SLG Harlingerland
SLG Lingen Ems
SLG Big Bore Shooters e.V.
SLG Bremen
SLG Lingen Ems
SLG Braunschw.Wolfenbüttel e.V.
SLG Deister/Süntel
SLG Hannover-Stadt
SLG Schießsp.Verb. Wedemark e.V.
SLG Lingen Ems
SLG Bremen
SLG Deister/Süntel
SLG Leinhausen
SLG Meppen
SLG Lingen Ems
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Gifhorner Welfen
SLG Leinhausen
SLG Mönchhof
SLG SSG Fliegerhorst Wunstorf
SLG Mönchhof
SLG Bremen
SLG Lingen Ems
SLG NATO Shooting Team North
SLG Gifhorner Welfen
SLG Lingen Ems
SLG Mönchhof
SLG Bremen
Einzelmitglied

8
9
5
4
2
1
2
2
2
1
2
0
2
1
0
0
0
0
0
1
0
2
1
1
0
1
1
1
1
3
1
0
0
0
0
0
0
1
1
1
0
2
2
0
0
0
0

8
6
5
7
7
4
4
2
2
6
4
4
3
2
6
3
4
3
2
4
1
3
1
2
4
3
3
0
2
3
2
3
2
1
2
2
2
2
0
1
2
0
1
0
0
0
1



Landesmeisterschaft DP 1-3, DR,SP

13.04.2008 Braunschweig Braunschweiger Schützengesellschaft

C.13 Sportpistole
Mannschaftswertung

Endergebnis

19:29

13.04.2008

SLG NATO Shooting Team North
Vollert, Manfred
Neuschulz, Harry
Weine, Michael
Heyer, Dietrich

SLG Big Bore Shooters e.V.
Mücke, Roland
Gottsknecht, Gerhard
Hinz, Harald

SLG Harlingerland
Siemering, Kai-Uwe
Hellfaier, Martin
Euhausen, Jacobus

SLG Lingen Ems 1
Midden, Ulrich
Bültmann, Thorsten
Egbers, Ralf

SLG Bremen 1
Guerre, Hans-Günter
Hopp, Michael
Jürries, Kai

SLG Gifhorner Welfen
Heese, Manfred
Geisler, Waldemar
Klein, Erwin

SLG Mönchhof
Wöhler, Michael
Schütte, Wolfgang
Büttner, Manfred

SLG Lingen Ems 2
Köbbe, Walter
Gawoll, Jörn
Seggering, Matthias

SLG Bremen 2
Rosinsky, Oliver
Conrad, Klaus Peter
Hesse, Olaf

SLG Braunschw.Wolfenbüttel e.V.
Schlesier, Peter
Bäumann, Andreas
Wüstefeld, Jens

SLG Leinhausen
Kaizler, Richard
Täuber, Norbert
Burkhardt, René

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

810

750

748

746

710

670

665

614

580

502

442

1240
1062
38435
1772

33248
2625
912

35109
4582
16652

36660
26911
27182

9529
32763
32762

22690
38176
21679

4748
4279
4450

11796
37242
28179

27406
19030
30073

28809
20373
10809

38885
38640
38870

Mitgl.Nr.


